Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 22 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 42, aprovado em

Sessão Ordinária de 14/02/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Erika Cristina

Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), através do qual solicita “a possibilidade de implantar na

Praça Jorge Thiago da Silva, no Jardim Flamboyant, como um espaço próprio para lazer de

cães na cidade, conhecido como "Pracão", com brinquedos, equipamentos e obstáculos para

os pets”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e pertinência da solicitação

apresentada pela nobre vereadora autora, merecendo parabenização pela excelente iniciativa.

Informamos que esta Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra

à disposição para contribuir no que estiver ao seu alcance.

No entanto, salvo melhor juízo, salientamos que a presente demanda

deverá ser direcionada ao Gabinete do Prefeito, uma vez que detém, neste primeiro momento,

atribuição mais adequada para avaliar conjuntamente com o Escritório de Projetos o projeto e

a prioridade da referida demanda.

Sendo necessário, futuramente, para a concretização desta obra a

existência de disponibilidade orçamentária, esperamos contar com a colaboração dos nobres

vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com as Secretarias Municipais

envolvidas, na busca de recursos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br